REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER LUMTURI HOXHA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINISTRATIVE
SHKODER, RR. DON BOSKO

DEGA YVENDORE SHKODER TEL: 0692076263

VERTETIM 1 NENSHKRIMIT NE AKTET E
SHOQERIVE TREGTARE

Nr. repertori: 1865
Shkoder mé 08/06/2020

Ligjet referuese:
I.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérist”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ (& dhénave personale”, i ndryshuar

R

3.Ligi nr. 110, dat€ 20/12/2018 "Pér Notering" V2020043760108 128660




R STATUT
. “ I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
g _? “FlaerBar” shpk
\ KREU 1
o DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Shoqeria “FlaerBar” shpk. (Shogeri me pergjegjesi te kufizuar)themelohet
ne perputhje me ligjin Nr. 9901 dt. 14.04. 2008 “Per shoqgerite Tregtare”.

Kjo shogeri krijohet sot me dt.08.06. 2020 nga:

Florenc MARKU i biri i Viktor i dt.24.05.1986 lindur ne Vau Dejes dhe
banues ne Shkoder.

Shogeria ka Seline ne Shkoder, Rr: “Skender Halili” , Sheshi afer Qendres
Tregtare “Bixhesten” Zona Kadastrale Nr.8591, dhe njihet me emrin “FlaerBar”
shpk.

1

Shogeria “FlaerBar” shpk ka te drejte te ¢ele Filiale e Dege e Perfaqe
—simi ne Qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj, ne perputhje me legjis
—lacionin Shqiptar e ate te Vendeve te tjera ku ato hapen.

7. Florenc MARKU eshte Administrator i Shoqerise. Pl

NENT 2~
Shogeria “FlaerBar” shpk e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentet e krijimit
te saj(aktit te themelimit dhe ketij statuti).
Shogeria “FlaerBar” shpk. eshte person juridik.
Ajo fiton te drejten e personit juridik nga data e regjistrimit ne Qend-
-ren Kombetare te Rregjistrimit.

NENT 3
Shoqeria “FlaerBar” shpk krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj
per nje kohezgjatje mbi 10 vjet.
Shogeria”FlaerBar” shpk mund te zgjase afatin e veprimtarise se saj ose
mund ta mbylle aktivitetin e saj para ketij afati, sipas dispozitave qe per-—
caktohen ne kete statut dhe sipas kritereve qe percaktohen nga legjislacioni

ne fuqi.
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NENI 4
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% 10.( eria “FlaerBar” shpk per detyrimet ge do te lindin gjate aktivitetit
'VA “fies te t Let pergjigjet vetem me pasurine e saj.

vaffﬁftaket e shogeris nuk pergjigjen per detyrimet e kesaj shogerie me pasu
-rine e tyre ge nuk eshte futur ne kapitalin e shogerie.

Pjesemarrja ne kete shogeri nuk i pengon ortaket te kene pavaresi ligjo
—-re, organizative dhe te drejta pronesie jashte kesaj shogerie.

NENT &5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogeria “FlaerBar” shpk do te kete si objekt:

Njesi per aktivitet Bar-Kafe-Restorant dhe Lodra per femije ne nje sip.
344m2.

~Tregtim me shumice e pakice Imp.-Exp.i Artikujve te ndryshem Industrial
Ushgimore, Pije Alkoolike dhe Energjike, Elektroshtepiake, Hidrosanitare, Paisje
per Zyra,Mobileri, Materiale Ndertimi, Makineri e Paisje, Pjese nderrimi.

Tregtim me shumice e pakice Imp.-Exp., si dhe perpunim i Lendes drusore,
Bazes drusore e materialeve prej druri.Duralumini, Xhamave, Aksesoreve per dyer
e dritare.Perpunim hekuri dhe aksesoreve prej hekuri.

~Prodhimi, Tregtimi dhe ambalazhimi i Qumeshtit dhe nenprodukteve te tij.

~Tregtim me shumice e Pakice Imp.-Exp.i paisjeve per Hoteleri, Bar, Resto—
rant. 7 R

Hapje Rrobagepsie, qepje materiale te buta, Prodhim veshje, rroba pune per
industrine, per ndertim, per Polici Ushtri, Spitate, Tregtimi i tekstileve te bu-
ta, Metrazhe me shumice e pakice.

Tregtim me shumice e pakice i konfeksioneve, Materialeve te ndryshme koz
-metike, Detergjente.

—Shogeri Turistike, Parukeri, Qender Stilistike, Kurse rrobaqepsie, Foto
Studio ne sherbim te sfilates se aktiviteteve kulturore, si dhe organizimi i
sfliatave te Modes, Sherbime ne fushen e rrobagepsise me linja fason vendase e
te huaja.

Si dhe ¢do operacion tjeter qe bashkohet me veprimtarite e mesiperme e qe
konsiderohet 1 pershtatshem e me leverdi per rritjen e zhvillimin e mete jshem
te aktivitetit te shogerise.

KREU 1T
MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE
NENI 6
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KAPITALI THEMELTAR

4 :*‘thiﬁﬁli Themeltar i shogerise “FlaerBar” shpk. eshte 3.000.000 Leke, (Tre-
a"mlllon [le)me nje kuote, me vlere nominale 3.000.000 Leke te gjitha te nen-
shkruara e shlyera prane ProCredit Bank Dega Shkoder.
Ky kapital themelor zoterohet nga Ortaku i Shoqerise Florenc MARKU ne
masen 100%.
Kapitali themeltar ose pjese te caktuara te tije jane te transferueshme
si ndermjet Ortakeve ashtu dhe perkundreijt personave te trete.
Transferimi i kapitalit ose pjeseve te tyre ne favor te nje personi te trete
behet gjithmone me miratim te ortakeve dhe me akt noterial.
Vleresimi i kapitalit themeltar ne natyre behet nga ortaket ne nje marr-
veshje te vegante ose nga nje ekspert kompetent i caktuar nga ortaket.
NENI 7
Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit themeltar behet me vendim te Asamble
—-se se ortakeve.
Kapitali themeltar dhe transferimet e tije mbahen ne nje regjister te
vegcante.
NENI &
Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti i shogerise do te ndahet ndermjet
ortakeve ne proporcion me kuotat e tyre takuese ne kapitalin themeltar.
NENT 9 2y
Veprimtaria e shogeris realizohet ne baze te leverdive ekonoffike dhe pas
—qyrohet, ne bilancin e saj. .
Bilanci i aktivitetit te shoqeris pergatitet ne fund te vitit e duhet te
dorzohet brenda muajit Mars te vitit qe vijon.
Bilanci i aktivitetit financiar mund te behet nga vete ortaket ose nga
eksperte e tyre. 7
Por ne te gjitha rastet, rezultatet e bilancit financiar duhet ti behen
te aporovohen nga Asambleja e ortakeve brenda muajve te mbyll jes se vitet
financiar.
NENT 10
Shogeria krijon fondet e saj per zhvillimin e zgjerimin e aktivitetit.
Perberja e fondeve, burimet financiare te tyre, caktohen nga asambleja e
ortakeve.
NENT 11
Shogeria i disponon plotesisht mjetet e saj financiare.
KREU II1




“:fk TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
f;q"iﬁg NENI 12
ST S ;.iifl‘
¢§§:“‘ Or¥aket kane te drejta kryesore te cilat ushtrohen nepermjet vendimeve
‘\%glmﬁ??é nga Asambleja e Ortakve.
~Te marrin pjese ne administrimin e veprimtarive ekonomiko-tregtare te

shogerise, ne perputhje me Kontraten dhe Statutin.

~Te kerkojne dhe t’u jepen te dhena ge kane te bejne me gjendjen dhe vep
~rimtarine e shogerise si dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga shogeria
(bilanci libra llogarie).

~Te bejne propozime dhe t’ i paragesin ato me shkrim para administratorit
dhe Asamblese se Shogerise.

~Te heqin dore nga shogeria ne kushtet ge percaktohen ne kontrate dhe ne
kete statul.

NENI 13

Ortaket kane keto detyra kryesore:

~Te depozitojne kuoten e tyre ose kuoten suplementare ne perputhje me ko
~ntraten dhe me vendimet e AsaMblese(per fondin rrezerve).

~Te marrin pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te kri
—-juara nga ata vete.

-Te respektojne detyrimet e caktuara nga Asambleja ose nga Administrato
-ri per realizimin e detyrave te shogerise.

| KREU IV oo
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE
NENI 14

Organi me i larte vendimor i shogerise eshte Asambleja e Ortakeve.

Ne asamble marrin pjese te gjithe ortaket me te drejte vote sipas shuma
-ve te vena ne kapitalin themelor te shogerise.

Asambleja e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per sho
—-gerine per ¢eshtjet e me poshtme:

~-Percaktimin e politikave tregtare te shogerise.

-Miraton bilancin vjetor te shogerise.

~Vendos per shtimin, pakesimin ose transferimin e kapitalit themelor.

~Emeron dhe revokon Administratorin e shogerise.

—Emeron dhe revokon Ekspertin kontabel te Shoqerise.

~Kryen modifikime ne statut sipas ecurive te Shogerise si dhe kontroll
te shogerise.

-Vendos per mbylljen e aktivitetit Shogerise ose shnderrimin e saj ne
nje tip tjeter shogerie.



") NENT 15
7 }gnﬁﬁhstratori 1 shogerise perfageson shogerin ne marrdhenje me te tret
£P€ﬁd;ﬁf te gjitha kompencat per te vepruar ne emer dhe per llogari te sho
Ngerisy?
Shogeria merr persiper te gjitha pergjegjesite qe mund te vijne nga vep-—
rimet e kryera nga administratori
Administratori ka afat maksimumi 5-vjet dhe afati eshte i detyrueshem te
parashikohet ne aktet e Shogeri se.
NENT 16
Administratori eshte pergjegijes individualisht e solidarisht ndaj shoqe
—rise ose ndaj personave te trete kur gjate veprimeve te tyre shkelin ligjin
kontraten dhe statutin, si dhe shkel je te kryera nga ai gjate administrimit te
shogerise.
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NENIT 17
Marredheniet me punetoret ge do punesohen prane shoqerise “FlaerBar”
sh. p. k, rregul lohen me kontrata individuale, qe¢ do te lidhen me secilin prej
tyre.
KREU V
MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE
NENT 18
Veprimtaria e Shogerise pushon me mbarimin e afatit te percaktuar ne kon
~trate ne qofte se ortaket me vullnetin te lire nuk e zgJjatin kete afat.
Shogeria mund ti Jap fund aktivitetit te saj dhe para afatitfte pé?caktu
“ar ne aktin e themelimit, me aporovimin e Asapblese se ortakeve,
NENT 19
Kur Shogeria likujdohet plotesisht, Asamble ja krijon komisionin e 1ikuidi
“mit ne te cilin paraqet bilancin e likuidimit.

Pasuria e Shoqerise,pasi shlyhen detyrimet e Shogerise, do te ndahet mes
ortakeve ne proporcion me kontributin e tyre ne kapitalin themeltar.

Pasuria qe eshte futur ne Shogeri me te drejte shfrytezimi i kthehet pro
“nareve te saj.

Ortaket e Shogerise pasi lexuan me vemendje Statutin e mesiperme dhe e
gjejne konform vullnetit te tij te lire e te plote e firmosin si me poshte.

Administratori i Shogerise

Florenc MARKU
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DCRTEREROAMC RN ARSI 1A

ERTET D /

Sot, mé daté 08.06.2020, para meje Notere LUMTURI HOXHA, anétare né Dhomén Kombétare (é
Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Shkoder, NJESIA ADMINISTRATIVE
SHKODER, RR. DON BOSKO, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT

Florenc Marku, atésia Viktor, amésia Vitore, shtetas Shqiptar, lindur né Vau Dejés, Shkodér dhe banues né
SHKODER, me adresé 4001 Shkodér Ndoc Mazi 070, lindur mé 24/05/1986, gjendja civile “i martuar”,
madhor, me zotési (& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim 1D
nr. 032609798 dhe nr. personal 160524009R , .

Subjekti i mésipérm, né vullnet (& lir¢ dhe (€ ploté, u paraqité dhe nénshkroi pérpara meje Noleres,
“Statutin.”, bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave (é sipércituar, népérmjet mjeteve (é identifikimit
né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenit 128 (& ligjit Nr. 110/2018 “Pér,
Noterine”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshidfimin ¢ .
tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ té dhénave Personale”, Uné Noterja
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj 1& dhénat personalefté Sybjektit té kétij veprimi né ményré ¢ drejlé dhe
(& ligishme.
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